



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

18.02.2020 nr 1-1/2020/2

Algus 16.00

Lõpp 17.55

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Tiina Õunpuu.

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Margo Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ilona Osijärv, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Tiiu Vips.

Puudusid: Karl Kirt, Indrek Sarap, Eero Viisu ja Kalle Vister.

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, Tõrva vallasekretär Signe Kiin, Tõrva abivallavanem Lauri Drubinš, Tõrva abivallavanem Aivar Uibu, Tõrva vallavalitsuse finantsosakonna juhataja Maire Appo, Tõrva vallavalitsuse vallavara osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, Tõrva Vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi, Tõrva vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Terje Tomson, MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond tegevjuht Jaanika Kaljuvee.

Päevakord:

- 1. MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond tegevuse ülevaade**
- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. Vallavanemale töötasu ja hüvitise määramine**
- 4. Tõrva valla 2020.a. eelarve II lugemine**
- 5. Tõrva valla 2020.a. eelarve vastuvõtmine**
- 6. Omafinantseeringus osalemise garanteerimine**
- 7. Tõrva Vallavolikogu 15.01.2019 määruse nr 1 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toetuse andmise tingimused ja kord“ muutmise**
- 8. Valga 51a detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise**
- 9. Määruste kehtetuks tunnistamine**

Vallavolikogu esimees Enn Mihailov avas istungi ja palus esitada ettepanekud ja täiendused seoses väljasaadetud päevakorra projektiga.

Küsimusi ja ettepanekuid ei esitatud.

Ühehäälselt 17-poolthäälega kinnitati istungi päevakord järgmiselt:

Päevakord:

- 1. MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond tegevuse ülevaade**
- 2. Vallavanema informatsioon**
- 3. Vallavanemale töötasu ja hüvitise määramine**
- 4. Tõrva valla 2020.a. eelarve II lugemine**
- 5. Tõrva valla 2020.a. eelarve vastuvõtmine**
- 6. Omafinantseeringus osalemise garanteerimine**
- 7. Tõrva Vallavolikogu 15.01.2019 määruse nr 1 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toetuse andmise tingimused ja kord“ muutmine**
- 8. Valga 51a detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine**
- 9. Määruste kehtetuks tunnistamine**

1. MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond tegevuse ülevaade

Ettekandja: tegevjuht Jaanika Kaljuvee

MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond tegevjuht Jaanika Kaljuvee informeeris, et Eestis tegutseb 8 kalanduspiirkonda, neist kaks on seotud järvedega. Eesmärgiks on soodustada kalandussektori arengut, mis aitaks tõsta kalanduse konkurentsivõimet ja kalurite sissetulekuid. Eelarvevahendite kasutamise aluseks on fondi rakenduskava, igal piirkonnal on oma strateegia. MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond asutati 21.05.2008, asutajaliikmeid oli 26, 2020.a. seisuga on liikmete arv 54. Selle perioodi eelarve on 1,6 miljonit, sellest 900 000 on projektitaotlusteks. Käesoleval perioodil on esitatud 84 taotlust, rahastatud on 48. Mittetulundusühing ootab uusi liikmeid. Enne haldusreformi olid liikmeteks 9 omavalitsust. Nüüd hõlmab piirkond kolme omavalitsust, Elva ja Viljandi vallad on juba liitunud.

Küsimused, sõnavõttud.

Agu Kabrits: mis Võrtsjärve mängudest on saanud?

Jaanika Kaljuvee: sellega tegelevad vallad, näiteks Viljandi taotles mängude korraldamiseks siit vahendeid juurde.

Aivar Uibu täpsustas, et sellel aastal ongi Tõrva valla kord mängude korraldada.

Jaanika Kaljuvee: hea võimalus toetust taotleda.

Vello Jaska: milline on Võrtsjärve ja järve kalade seisund?

Jaanika Kaljuvee: järve seisund on üldiselt hea võrreldes Peipsi järvega. Meil ei ole vetikaid, mis tekitaksid toksilisust. Võrtsjärv on üks puhtaim järv Euroopas. Meie kala on puhtam ja söödavam võrreldes Läänemere kalaga. Koha varud on head, samuti haug ja angerjas.

Enn Mihailov: mis see maksta võib, kui vald astub liikmeks?

Jaanika Kaljuvee: liikmemaks valdadele on 1000 eurot. Seoses liitumisega oleme omavahel arutanud, et sisseastumismaksu võiks üldse ära jätta. Ettevõtjate liikmemaks on 30 eurot, mittetulundusühingutele 20.

Tarmo Tamm: kui omavalitsus ei ole liitunud, kas siis meie kandi ettevõtjad saavad toetust taotleda?

Jaanika Kaljuvee: endised Põdrala ja Puka piirkonnad saavad.

Enn Mihailov: meie huvi on Pikasilla piirkonna arendamine. Üldine seisukoht on positiivne, valitsus kujundab arvamuse, märtsis otsustame, kas liituda.

Otsustati: otsustati informatsioon teadmiseks võtta.

2. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann andis ülevaate vallas toimunud istungite vahelisel ajal. Elanike arv jaanuaris kuus vähenes kümne võrra. Andmeid tulumaksu tekkepõhise laekumise kohta jaanuaris veel pole. Avatud on hajaasustuse programmi selle aasta taotlusvoor, informatsioon on saadav valla kodulehelt. Töös on lifti paigaldamine Tõrva Gümnaasiumis, tervisekeskuse projekt on tellijale üleantud ja suunatud ekspertiisi, alustatakse ehitushanke ettevalmistamist. Ujula-õpilaskodu pakkumuste esitamise tähtaeg oli eile, laekus 4 pakkumust, märtsi lõpuks võiks olla leping sõlmitud. Veski tn 3 Tõrvas on minemas enampakkumisele, alghind on 25 tuhat eurot ja investeerimiskohustus, Kolme aasta jooksul tuleb korda teha fassaad ja katus. Käimas on kruusateede greiderdamise hankemenetlus, hooldustööd Hummuli mõisapargis ja metsatööd Tantsumäel. Erilise tähelepanu all on olnud haridusvõrgu arengukava koostamise protsess. Pärast esimest lugemist jaanuari volikogu istungil toimus avalik väljapanek, laekusid ettepanekud, toimus avalik arutelu, kus osales umbes 80 inimest. Fookus on läinud Ala koolile, aga peaksime rohkem mõtlema, mis on Tõrva valla haridusvõrgu tulevik. Eile kohtus abivallavanem Lauri Drubinš Ala kooli lastevanemate ja töötajatega, 21.-sel on kohtumine kogukonnaga. Mis edasi saab? 2020 ühtegi õppeasutust Tõrva vallas ei suleta. Tuleb leida versioon nr 4, rääkides kogukonnaga ja vaadates otsa reaalsusele. Keegi ei vaidlusta, et tuleb muuta, küsimus on, kuidas muuta. Hariduskomisjon ei ole ka veel seisukohta võtnud. Mõistlik oleks arengukava enne jaanipäeva vastu võtta. Tähtis on, et oleks mingi plaan olemas, mida teaksid nii õpilased kui lapsevanemad. 24.veebruari on toimumas perepäev Tõrva keskväljakul, samal päeval antakse välja Tõrva valla kultuuripreemia ja Valgamaa teenetemärk.

Küsimused, repliigid, sõnavõttud

Margo Metsoja: sain aru, et noortekeskuse juhataja asendaja valimine on käimas, komisjonis on kaks inimest. Miks ei ole komisjoni kaasatud noorsootöökomisjoni esindajat ja noortevolikogu esindajat?

Maido Ruusmann: komisjoni eraldi moodustatud ei ole. Kandideerijaid oli 4, abivallavanem vaatas dokumendid läbi ja otsustas kutsuda vestlusele kaks. Praegu oleme mina ja Lauri Drubinš kohtunud nende kahega. Hetkel ei ole ära valitud.

Tarmo Tamm: küsimus seoses Helme küttemajandusega. Kui katlamaja rendile anti, oli jutuks, et antakse üle, tehakse korda ja öeldi, et hinda see ei mõjuta. Nüüd on elanikele saadetud teade küttehinna tõusu kohta. Kuidas vallavanem kommenteerib seda? Kas anti ära võimalus vallal hoobasid liigutada?

Maido Ruusmann: kui on küsimus, kas oli mõistlik anda rendile, siis jah, oli mõistlik. Katlamaja ja trasside korda tegemiseks taotleti Euroopa raha, millele oli vaja panna juurde ka omaosalus. See, et peab kooskõlastama Konkurentsiametis, on pluss. Hinna tõusu küsimuses võtsin SW Energiaga ühendust, et kui uuendatakse trassid, siis ei tohiks hind tõusta. Vastus oli, et vaadake talve, tootmismahud on 40% kukkunud. Liitumiseks on huvi tundnud ka ettevõtted, siis mahud suurenevad ja siis on suur tõenäosus, et hinnad võivad alameda. Hetkel on põhjenduseks soojad talved. Mulle ka ei meeldi see pool, et hind tõuseb.

Tarmo Tamm: kas saan õigesti aru, et see, mis volikogus lubati, see ei saanud fikseeritud lepingus, et hind jääb puutumata?

Maido Ruusmann: seda ei saaks isegi fikseerida, sest hinda kooskõlastab Konkurentsiamet. Äkki kutsuda SW Energia esindajad istungile, et nad räägiks, mis on nende perspektiivid, uurida, mis plaanid on.

Tarmo Tamm: teine küsimus seoses hariduse valdkonnaga. Eelmisel volikogu istungil jäi meile arusaam, et Ala kooliga on kehvasti. 3.veebruari, avalikul arutelul selgus, et oleme valesti aru saanud ja kuulnud. Kui hakkasime uurima ja vaatama arengukava koostamise hinnapakumisi, siis need olid natuke mõtlema panevad. Pakkumised on esitanud 2 kompetentset firmat koolituse valdkonnas ja kolmas, kes on põhiliselt tegelenud vee- ja kanalisatsiooniettevõttena. Helina Kibar on ilmselt kasutanud oma lähisugulaste ettevõtet. Kas komisjon, kes pakkumisi hindas, ei vaadanud kriteeriume, millele ettevõtte peaks vastama? On välja toodud, et Helina Kibar tõi ettepanekutes välja oma nägemuse, et selle alusel hakatakse arengukava koostama. Juhtkomisjon on hariduskomisjonile käinud välja ühe versiooni, mis kinnitati ära ja tuli volikogule esimesele lugemisele. Minu ettepanek on nullist alustada, täna on toorik olemas, kust edasi minna. Kuid maine kahju on väga tugevalt tehtud nii koolile kui vallale.

Maido Ruusmann: mina ei näe, et Tõrva Vallavalitsus oleks mingil moel kellegi mainet kahjustanud. Pigem on maine kahjustamine tekkinud selle asja korduvas vedamises ajakirjandusse. Ei näe, et oleks kellelegi kasulik, et lahendame asju ajakirjanduse vahendusel. Vallavalitsus tellis sisse arengukava koostamise, aluseks võeti Rivo Noorkõivu poolt koostatud haridusvaldkonna analüüs. Helina Kibar eksperdina vaatas selle läbi, käis kohapeal ja tegi omapoolsed ettepanekud, otsused peab tegema omavalitsus. Ega Helina Kibar ei saa otsuseid vastu võtta. Statistika ei muutu, õpilaste arvud ei muutu. Mina ei näe, et saame midagi uut leiutada. Peame jätkma poliitika ja plaani paika panema.

Tarmo Tamm: vihje oli ajakirjandusele, mina ei tea, mina ei ole seda tellinud. Oleme praegu minemas õigel teel, otsime lahendusi.

Margo Metsoja: eelmise aasta lõpus viidi läbi mitu küsitlust, kas tulemused on olemas?

Maido Ruusmann: tulemusi ei ole veel kokku võtta jõutud. Märtsis on tööle tulemas uus avaliku suhete spetsialist, see saab olema tema üks esimesi asju tööle asudes.

Ilmar Kõverik: kultuuri- ja hariduskomisjoni koosolekul oli arutelul, kas keskväljaku kontsert toimub, kes on korraldaja? Me ei ole komisjonis ega volikogus seda arutanud. Oleks hea kui saaksime infot.

Maido Ruusmann: peakorraldaja on Monika-Evelin Liiv, planeeritud on toimuma 19-20 juuni. Kas toimub, ei tea 100%. Eelarve kokku panemine on keeruline. Esinejad valib Monika-Evelin Liiv, ta on välja pakkunud kuupäeva 15.märts, et kui selleks ajaks saab eelarve kokku, saab kontsert toimuma. Esimesel päeval James Bondi filmimuusika, teisel päeval teos "Talupoja au".

Ilmar Kõverik: kas eelmisel aastal tuldi omadega tasa?

Maido Ruusmann: vald ei korralda seda. Valla poolt oli 40 tuhat pluss töötajad, kes abistasid.

Tiiu Vips: halb on kuulata, et Tõrva valda süüdistatakse selles, et Ala kooli maine on selline nagu ta on. Koolile ei ole varasemalt investeeringuid tehtud, kool on jäänud kehva olukorda. Võib-olla ei ole vaja Tõrva valda süüdistada?

Tarmo Tamm: mina vallavanemana toimetasin mõlema kooliga võrdselt.

Volikogu liige Tarmo Tamm soovis esitada veel küsimuse. Volikogu esimees Enn Mihailov juhtis Tarmo Tamme tähelepanu, et ta on esitanud juba 3 küsimust.

Volikogu liige Tarmo Tamm esines sõnavõtuga, milles tundis huvi, et kas on mõeldud selle peale, et Võrtsjärve mängud on sellel aastal Tõrva valla korraldada. Samuti avaldas volikogu liige arvamust, et kultuuri valdkonnas ei ole valla hästi läinud, tuues näiteks, et võrreldes Mulgi vallaga, ei ole meie kohalikus ajalehes avaldatud kultuurikalendrit.

Otsustati: otsustati informatsioon teadmiseks võtta.

3. Vallavanemale töötasu ja hüvitise määramine

Ettekandja: volikogu liige Tarmo Tamm

Volikogu liige Tarmo Tamm selgitas, et kõigile volikogu liikmetele on saadetud otsuse eelnõu. Eelnõu ettevalmistajaks oli volikogu liige Karl Kirt, kes täna ei saanud istungil osaleda. Aasta tagasi arutasime eelarvekomisjonis sama teemat ja komisjoni esimees ütles, et on olnud juhuseid, kus palk külmutatakse ja arutasime, et võiks külmutada 2017.a tasemele. Läks nii nagu läks. Täna on vallavanema töötasu seotud Eesti keskmise palgaga. Ettepanek on rohkem vaadata oma kogukonna poole ja siduda töötasu Valga maakonna keskmise palgaga. Meie arvestuste kohaselt palganumber ei peaks tõusma, pigem väheneks ja samuti väheneks volikogu liikmete hüvitis. See näitaks solidaarsust oma piirkonna inimestega.

Küsimused, sõnavõttud

Agu Kabrits: sidumise keskmise kuupalgaga töid sina Helme vallas kasutusele ja keegi ei saanud vastu rääkida, opositsiooni ei olnud. Praegu on see võimalus, et opositsioon saab kaasa rääkida. Me oleme ühiselt 2017.a vastu võtnud otsuse, et me läheme Eesti keskmise palgaga arvestuslikult edasi.

Margo Metsoja palus mitte minna isiklikuks ja selgitas, et see ettepanek on kogu sotsiaaldemokraatide meeskonna poolt. Ajad muutuvad, siis oli uue valla loomine. On näha, et ebavõrdsus Eestis kasvab. Räägime vallas, et asutused peavad oma kulusid kokku hoidma. Vallavanema töö hulk väga palju ei suurene, aga palk muutub oluliselt suuremaks.

Indrek Valner: Helme vallast võeti see üle. Vallavanema palk pandi neljaks aastaks paika, me kõik hääletasime poolt. Vallavanem on teinud head ja tublit tööd ja tööd on veel väga palju ees. Ujula, staadion, mulgi keskus. Me võtsime vallavanema neljaks aastaks tööle, räägime uuesti pärast valimisi.

Ilona Osijärv: eelmisel aastal oli see teema, et ei olnud teistel palgatõusu, täna on näha palgatõusu ka kõigil teistel.

Agu Kabrits: kõigil on võimalus näidata initsiatiivi ja volikogu liikme hüvitisest võib loobuda.

Ilmar Kõverik: mina ei ole vastu, kui inimene teeb tööd. Praegune vallavanem, kui ta midagi ette võtab, ta teeb ära. Hindan seda. Mitu eurot kuus suureneb?

Ilona Osijärv: paarisaja euro ringis.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: hääletuse tulemusel (4 poolt, 11 vastu, 2 erapooletut) ei võetud otsuse eelnõud "Vallavanemale töötasu ja hüvitise määramine" vastu volikogu otsusena.

4. Tõrva valla 2020.a. eelarve II lugemine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Osijärv

Finantsjuht Maire Appo informeeris, et eelarve oli esimesel lugemisel kaks kuud tagasi, pärast seda vaatasid eelnõu läbi volikogu komisjonid ja selgunud on tasandus- ja toetusfondi summad, kassa-pangajääk ja üleminevad summad. Eelnõusse on sisse viidud ka majandus-eelarvekomisjoni poolt tulnud ettepanek, mis eelarve mahtu ei muuda. Ettepanekud, mis on tabelis, on komisjon läbi arutanud.

Küsimused, sõnavõttud

Margo Metsoja: küsimus seoses ooperi teemaga. Noorsootöökomisjoni koosolekul komisjoni esimees võttis ooperi teema üles ja tahtis arutada ooperi kasulikkust. Me panustame ühele üritusele, aga aastaringne tegevus on nutune. Kas peaks toetama ooperit või mitte? Tähtis oleks, et inimestel oleks aastaringset midagi. Muidugi on äge, aga muu kiratseb, kas see on mõistlik? See oli küsimus suurele ringile.

Tiiu Vips: mina arvan, et üks suur ja korralik üritus sobib küll meie valda. Praegu on koostamisel kultuurikalender, see tuleb aprilli kuus komisjoni. Meil on üritusi küllalt.

Tarmo Tamm: kas 66 tuhat omafinantseeringut on selle 200 sees, mis on eelarves?

Maire Appo: jah.

Maido Ruusmann: pikka aega on olnud päevakorras kultuuri valdkonna arengukava koostamine. Maineüritust on korraldatud erinevalt, me peame selle arengukavaga paika panema, millised üritused on olulised. Kultuuri valdkonna küsitlus näitas, et üritusi on piisavalt. Inimesed on liikuvad, ei ole alati oluline, et üritus toimuks kohapeal.

Lauri Drubinš: kultuurikalender selleks aastaks on olemas, me ei ole jõudnud kõiki üritusi kodulehele panna. Paari nädala jooksul paneme kõik üritused üles. Üritused toimuvad igas piirkonnas.

Tarmo Tamm: hea, et asjad on olemas. Üks osa meie valla inimesi ei ole interneti kasutajad, nad tahaks ka paberandjal näha.

Vello Jaska: kultuuri arengukava koostamine on väärt mõte. Kaasata tuleks kohalikku rahvast, iga huviala inimesi.

Enn Mihailov: seda võiks kultuurikomisjonis arutada.

Margo Metsoja: mulgi elamuskeskusel on 200 tuhat, 66 on omafinantseering, mis on ülejäänud? Kas see kulub sellel aastal ära?

Maido Ruusmann: selgitaksin seda päevakorrapunkti nr 6 all, kus tuleb arutusele omafinantseeringus osalemine.

Enn Mihailov informeeris, et pärast esimest lugemist on esitatud ka terve rida ettepanekuid.

Ilona Osijärv: komisjoni arvamus on näha tabelis, mis on volikogu liikmetele saadetud.

Enn Mihailov küsis, kas on vaja hääletada kõik ettepanekud ühekaupa läbi?

Tarmo Tamm: võiks tutvustada ettepanekuid. Meie poolt tehtud ettepanekute katteallikad on ooperi kuludest, kahte punkti aktsepteeriti. Saan aru, et tehniliselt see ei ole võimalik. Meil ei ole neid mõtet üksikult läbi hääletada.

Ilona Osijärv: ettepanek Tõrva Avatud Noortekeskuse kõrval oleva kuuri lammutamiseks on väga hea ettepanek, aga seda saaks teha ehk projektipõhiselt.

Otsustati: otsustati lugeda Tõrva valla 2020 aasta eelarve II lugemine lõppenuks.

5. Tõrva valla 2020.a. eelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Osijärv

Finantsjuht Maire Appo selgitas, et valla 2020.a eelarve numbriline seis on mahus 11,9 miljonit. mis sisaldab põhitegevuse tulusid summas 8 893 842 eurot, põhitegevuse kulusid summas 8 470 414 eurot, investeerimistegevust summas 3 006 362 eurot.

Majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Osijärv ei soovinud midagi lisada.

Küsimused, sõnavõttud

Tarmo Tamm: midagi ei saa ette heita finantsnumbritele, aga kaugemas perspektiivis on mureks, et majanduses käivad täna rattad täistuuridel. Vaba tööjõudu ei ole saada. Maksusüsteemis on lähiaastatel langus tulemas, võiks mõelda selle peale ja ette vaadates rasva koguda. Ujula hange on käimas ja ettevõtjatel on mure, kas te tahate ujulat nagu on eelarvesse pandud või on spaa moodi? On jah spaa moodi. Mulle öeldi ettevõtjate poole pealt, et ujula saab püsti panna 700 tuhande kuni miljonini. Tasuvusanalüüsist on räägitud. Mulgi valla volikogu liige võib öelda, kuidas tasuvusega on, palju peale makstakse, palju spordi alla ja mujale pannakse. Kuidas ülalpidamisega läheb, me täna keegi ei tea. Täna me ei rääkinud staadionitest. Eelarvekomisjonis oli vallavanema sõnum, et kahe kuu jooksul võiks teha projektdokumentatsiooni gümnaasiumi staadionile ja jalgpalli väljakut pole vaja teha. Kõik õige. Kas me peaksime täna eelarve kinnitama, kui me ei tea, kas ooper tuleb või ei. Sooglemäele on täna eelarves 200 tuhat, miks meie peame veel juurde panema, kui me oleme 1,7 miljonit juba toonud? Minu ettepanek oleks eelarve kinnitamine edasi lükata, märtsi kuus oleks paljud numbrid selgemad.

Volikogu esimees Enn Mihailov paneb eelnõu hääletusele.

Otsustati: 13 poolthäälega (3 vastu, 1 erapooletu) otsustati vastu võtta **määrus nr 3 “Tõrva valla 2020.a eelarve vastuvõtmine”**.

6. Omafinantseeringus osalemise garanteerimine

Ettekandja: vallavanem Mairo Ruusmann

Vallavanem Mairo Ruusmann selgitas, et päevakorrapunkt puudutab mulgi elamuskeskuse rajamist Sooglemäele. Summa suurus tekkis, kui pidasime eelmise aasta lõpus Taageperas Mulgimaa valdade ühisistungit, kus enamus volikogu liikmeid osales. Sellest lähtuvalt said kõik kolm omavalitsust MKI-lt taotluse. Meil on eelarves elamuskeskusele 200 tuhat, see summa sisaldub selle sees. Küsimus on teistes valdades, kas saavad täiendavalt toetada, siia maani on hoiakud olnud positiivsed. EAS-i poolt on 1,7 miljonit eraldatud, on vaja tõendada omaosaluse garanteerimist. Ka riik on eraldanud Mulgi Kultuuri Instituudile 175 000, see näitab, et elamuskeskus on vajalik objekt.

Küsimused, sõnavõttud

Tarmo Tamm: aastatel 20-21, millest see oleneb ja kui palju sellel aastal võiks ära minna, kas omavahel on jaotatud, kes millal maksab?

Maido Ruusmann: meil on kate olemas eelarvestrateegias ja eelarves, meil ei ole küsimust, kas 1 või 2 aastat. Otsuse eelnõu sõnastus on tulnud Mulgi Kultuuri Instituudilt ja läinud ühte moodi kõigile. Pigem see on sees teiste omavalitsuste pärast. Kellel on võimalik maksab sellel aastal, kellel pole järgmisel.

Tarmo Tamm: kui Mulgi valla esindaja ütles, et neil ei ole sellel aastal olemas, siis nemad saaksid järgmisel aastal maksta?

Maido Ruusmann: jah.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: 16 poolthäälega (1 erapooletu) otsustati vastu võtta **otsus nr 6 „Omafinantseeringus osalemise garanteerimine“**.

7. Tõrva Vallavolikogu 15.01.2019 määruse nr 1 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toetuse andmise tingimused ja kord“ muutmise

Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

Sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi selgitas, et vastavalt vallavolikogu poolt kehtestatud määrusele peavad eluruumide kohandamise toetuse taotlejad täna esitama kaks hinnapakkumist enne kui saab vallavalitsuse sotsiaalkomisjon teha oma ettepaneku taotluse rahuldamise ja toetuse määramise kohta. Senine parkatika on näidanud, et hinnapakkumisi on keeruline saada. Kui üks saadakse, siis kahe hinnapakkumise saamine võtab aega, mis omakorda venitab kohanduse teostamist ning toetuse väljamaksmist. Sotsiaalkaitseministri määrus nõuab kahte hinnapakkumist, kui teenuse, asja või ehitustöö eeldatav maksumus ilma käibemaksuta on 5000 eurot või rohkem, juhul kui summa on alla 5000 euro siis piisab ühest hinnapakkumisest. Arvestades eeltoodut on volikogule ettepanek muuta Tõrva Vallavolikogu 15.01.2019 määruse nr 1 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toetuse andmise tingimused ja kord“ § 8 lg 2 ja lisada § 8 lg 2¹ eelnõus toodud sõnastusega.

Küsimusi ja sõnavõtte ei esitatud.

Sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips lisas, et komisjon oli selle ettepanekuga nõus.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: ühehäälselt 17-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 4 „Tõrva Vallavolikogu 15.01.2019 määruse nr 1 „Puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise toetuse andmise tingimused ja kord“ muutmise“**.

8. Valga 51a detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Terje Tomson

Keskkonnaspetsialist Terje Tomson selgitas, et Valga 51a detailplaneering algatati Tõrva Linnavolikogu 15. juuni 2010 otsusega nr 15. Detailplaneering hõlmab kogu Valga 51a kinnistut, mis asub Tõrva linnas Riiska järve vastas üle Valga tänava. Planeeringu ala on 100% sihtotstarbete maa, pindalaga umbes 7,2 ha. Planeerimisseaduse § 142 lõike 6 kohaselt tuleb üldplaneeringut muutvale detailplaneeringule anda keskkonnamõju strateegiline hindamise eelhindang. MaastikConsult OÜ koostatud eelhindang ei peeta keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamist vajalikuks, kuna arvestades kavandatud tegevuse mahtu, iseloomu ja paiknemist, ei ole oodata detailplaneeringu elluviimisel ning hoonete ja rajatiste sihipärase kasutamisega olulist keskkonnamõju. Detailplaneeringu KSH algatamata jätmise otsuse eelnõu kohta küsiti seisukohta Keskkonnaametilt ja Rahandusministeeriumilt. Keskkonnaamet on seisukohal, et planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole eeldatavalt vajalik. Rahandusministeerium on seisukohal, et lähtudes esitatud materjalidest pole Valga 51a kinnistu detailplaneeringu KSH menetlust otstarbekas algatada, kui tegevusega tõenäoliselt ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju.

Küsimused, sõnavõttud

Vello Jaska: kas on teada, mis hooned sinna tulevad?

Terje Tomson: elamukrundid ja tiik, materjalid on kodulehel olemas.

Tarmo Tamm: oleks võinud olla lisatud eskiisjoonis.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: 16-poolthäälega (1 erapooletu Ahti Saar) otsustati vastu võtta **otsus nr 7 “Valga 51a detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”**.

9. Määruste kehtetuks tunnistamine

Ettekandja: vallasekretär Signe Kiin

Vallasekretär Signe Kiin selgitas, et vallavalitsus on üle vaadanud ühinenud omavalitsuste – Tõrva linna, Helme, Hummuli ja Põdrala siiani kehtivad määrused. Signe Kiin tegi ettepaneku õigusselguse huvides eelnõus nimetatud 31 määrust kehtetuks tunnistada.

Küsimused, sõnavõttud

Tarmo Tamm: volikogu liige Karl Kirt saatis ettepaneku määruste tühistamiseks, kas on ka täiendavalt määruseid juurde tulnud?

Signe Kiin: jah, üle poole on juures.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele.

Otsustati: ühehäälselt 17-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 5 “Määruste kehtetuks tunnistamine”**.

Volikogu esimees Enn Mihailov kuulutas istungi lõppenuks ja teavitas, et järgmine volikogu istung toimub 17. märtsil.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiina Õunpuu
protokollija